СОВЕТ
СРЕДНЕАТЫНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ул.Центральная, д. 2А, д.Нижние Аты,
Арский муниципальный район, 422016

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АРЧА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УРТА АТЫ
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ
Үзәк урамы, 2А йорт, Түбән Аты авылы,
Арча муниципаль районы, 422016

	Тел. (84366)5-07-35, факс (843665-07-35). E-mail: Sat.Ars@tatar.ru

                                                       РЕШЕНИЕ
Совета Среднеатынского сельского поселения

	от
	«
	16
	»
	октября
	2019 г.

	             №
	108

О внесении изменений в Решение Совета
Среднеатынского сельского поселения
от 03 ноября 2015 года №8 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 3 августа 2018 года №334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую налогового кодекса Российской Федерации» Совет Среднеатынского сельского поселения решил:

1. Внести в Решение Совета Среднеатынского сельского поселения от 03 ноября 2015 года № 8 «О налоге на имущество физических лиц» (с учетом изменений, внесенных решением Совета Среднеатынского сельского поселения от 29 ноября 2018 года №78) следующие изменения:
1.1 в пункте 2 решения:
1.1.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) 0,2 процента в отношении:
квартир, частей квартир;
комнат;»;
1.1.2. абзац второй подпункта 3 изложить в следующей редакции:
	«жилых домов, частей жилых домов;».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года, и вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его обнародования.
  3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Арча хәбәрләре» («Арский вестник»), разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (http://pravo.tatarstan.ru) и на сайте Арского муниципального района Республики Татарстан.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию по социальным вопросам.

Глава  Среднеатынского
сельского поселения                                                                    Р.Х. Батталова